

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
管路		式	1		183,686,754		
管工		式	1		149,063,525		
管材費		式	1		85,006,020		
不断水切替弁	φ1000×φ1000	基	1	58,760,000	58,760,000		単 1号
鋼管片挿(鋼管内径)片B異種短管	φ975×1000A×2100L	本	1	2,560,000	2,560,000		単 2号
鋼製片挿(継ぎ輪)直管	φ1000×6350L	本	1	4,526,000	4,526,000		単 3号
両挿二フランジ付排水T字管	両挿(継ぎ輪) 1000A×2450L×800A×80A	本	1	3,726,000	3,726,000		単 4号
鋼製片挿(継ぎ輪)片挿(PC)短管	片挿(継ぎ輪)片挿(PC内径) φ1000×2650L	本	1	2,318,000	2,318,000		単 5号
鋼製継ぎ輪	φ1000	個	2	1,488,000	2,976,000		単 6号
フランジ蓋	φ1000	個	1	451,000	451,000		単 7号
空気弁用フランジ蓋	φ800×150A	個	1	771,800	771,800		単 8号
急速空気弁	φ150	基	1	447,200	447,200		単 9号
レバー式補修弁	φ150×300L	基	1	441,900	441,900		単 10号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フランジ接合材	φ1000	組	1	272,900	272,900		単 11号
フランジ接合材	φ800	組	1	220,500	220,500		単 12号
フランジ接合材	φ150	組	2	9,430	18,860		単 13号
フランジ接合材	φ75	組	1	5,020	5,020		単 14号
内面バンド PC - 鋼管	φ1000	組	1	3,492,000	3,492,000		単 15号
内面バンド 鋼管 - 鋼管	φ1000	組	1	3,492,000	3,492,000		単 16号
ドリル配管用フランジ	80A ねじ込み	個	1	11,370	11,370		単 17号
鋼管（白）六角ニップル	80A	個	1	5,490	5,490		単 18号
ボールバルブ	80A	個	1	125,000	125,000		単 19号
鉄蓋	CVOS-70G-10L 700×100H	個	1	195,600	195,600		単 20号
ハイピット 上部壁	WO-70-200ANツキ 上部壁200	個	1	70,000	70,000		単 21号
ハイピット 中部壁	NHVO-70-100B 中部壁100	個	1	23,900	23,900		単 22号
ハイピット 下部壁	NHVO-70-300C 下部壁300	個	1	50,600	50,600		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ハイビット 底版	NHV0-70-40ST [※] 底版40	個	1	43,100	43,100		単 24号
AJフレームホルダ [※] ホルト緊結セットM16	3個セットL=150 WO-50, 60, 70及びSWA-90用	箱	1	1,780	1,780		単 25号
管工事費		式	1		64,057,505		
不断水切替弁設置工		式	1		61,340,000		内 1号
鋼管機械（吊込み）据付工	A種 1000mm	m	13.6	4,806	65,361		単 26号
メカニカル継手工	1000mm	口	4	13,480	53,920		単 27号
現場溶接直管	φ1000	箇所	1	121,000	121,000		単 28号
現場溶接	バンド [※] と管体 φ1000	箇所	2	121,000	242,000		単 29号
内面バンド設置費	φ1000	箇所	2	822,800	1,645,600		単 30号
PC管切断工	ワイヤソー φ1000	箇所	4	108,000	432,000		単 31号
PC管撤去	φ1000	m	10.5	3,060	32,130		単 32号
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 PC管	m3	3	18,610	55,830		単 33号
フランジ [※] 継手JWWA7.5K	1000mm	口	1	16,380	16,380		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フランジ継手JWWA7.5K	800mm	口	1	11,560	11,560		単 35号
フランジ継手JWWA7.5K	150mm	口	2	3,372	6,744		単 36号
空気弁設置	150mm	基	1	10,430	10,430		単 37号
鑄鉄製補修弁設置 機械	150mm 縦型	基	1	5,763	5,763		単 38号
鉄蓋設置 円形4号	600mm 30以上60kg未満	個	1	2,574	2,574		単 39号
レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 調整リング 600×50 30kg未満	個	1	468	468		単 40号
レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 上部壁 600×200 30以上60kg未満	個	1	702	702		単 41号
レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 下部壁 600×300 30以上60kg未満	個	1	702	702		単 42号
レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 底版 600×40 30kg未満	個	1	468	468		単 43号
フランジ継手JWWA10K	75 (80) mm	口	1	5,299	5,299		単 44号
小口径鋼管ねじ込み接合	80mm	箇所	2	1,955	3,910		単 45号
鑄鉄製仕切弁設置 機械	縦型 100mm以下	基	1	4,664	4,664		単 46号
土工		式	1		2,968,882		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土工		式	1		2,070,081		
舗装版切断		m	6	666.5	3,999		単 47号
舗装版破碎		m2	51	567.9	28,962		単 48号
掘削		m3	210	512	107,520		単 49号
埋戻し		m3	180	10,720	1,929,600		単 50号
運搬処理工		式	1		898,801		
土砂等運搬		m3	210	2,705	568,050		単 51号
土砂等処分		m3	210	1,800	378,000		単 52号
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,052	6,156		単 53号
殻処分	アスファルト殻	m3	3	1,840	5,520		単 54号
殻運搬	コンクリート殻（鉄筋構造物）	m3	3	2,175	6,525		単 55号
殻処分	コンクリート殻（鉄筋構造物）	t	13	700	9,100		単 56号
鋼材等処分	H形鋼 鋼管	t	2.1	-35,500	-74,550		単 57号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路復旧工		式	1		139,908		
舗装工		式	1		139,908		
表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13），舗装厚：50mm, 1.4m以上3m以下	m2	51	2,265	115,515		単 58号
下層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類：再生クラッシュRC-30, 仕上り厚：100mm	m2	51	478.3	24,393		単 59号
地盤改良工		式	1		10,721,478		
地盤改良工		式	1		10,721,478		
高圧噴射攪拌工	二重管工法	本	2	720,300	1,440,600		単 60号
薬液注入工	二重管スレーブ工法（複相方式） 2セット	本	60	136,000	8,160,000		単 61号
汚泥吸排車運搬		m3	54	5,757	310,878		単 62号
汚泥土処理費		m3	54	15,000	810,000		単 63号
付帯工		式	1		971,781		
試掘工		式	1		99,642		
舗装版切断		m	12	666.5	7,998		単 64号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎		m2	6	567.9	3,407		単 65号
掘削		m3	7	312	2,184		単 66号
埋戻し		m3	6	10,720	64,320		単 67号
下層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類：再生クラッシュRC-30, 仕上り厚：100mm	m2	6	478.3	2,869		単 68号
表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13）, 舗装厚：50mm, 1.4m未満	m2	6	3,144	18,864		単 69号
運搬処理工		式	1		32,702		
土砂等運搬		m3	7	2,705	18,935		単 70号
土砂等処分		m3	7	1,800	12,600		単 71号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	2,052	615		単 72号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	1,840	552		単 73号
配管基礎工		式	1		432,161		
コンクリート	無筋構造物 人力打設 18N/mm2	m3	11	30,760	338,360		単 74号
型枠	鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,527	57,162		単 75号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎砕石	RC-40 T=15cm	m2	27	1,357	36,639		単 76号
管台コンクリート		式	1		407,276		
コンクリート	無筋構造物 人力打設 18N/mm2	m3	5	30,760	153,800		単 77号
型枠	鉄筋・無筋構造物	m2	16	9,527	152,432		単 78号
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	2	9,572	19,144		単 79号
H形鋼SS400広幅	200×200×8×12	t	0.6	117,000	70,200		単 80号
H形鋼SS400広幅	150×150×7×10	t	0.1	117,000	11,700		単 81号
仮設工		式	1		19,821,180		
土留工		式	1		11,599,171		
鋼矢板	50<Nmax≤100 継施工無 III型 7.5m 供用日数：150日 土木用摩擦低減剤塗布	枚	76	140,800	10,700,800		単 82号
切梁・腹起し	火打ブロック有	t	11.7	70,490	824,733		単 83号
土のう		袋	9	8,182	73,638		単 84号
施工用管台		式	1		311,104		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
施工用管台	H形鋼 SS400 広幅 300×300×10×15	t	1.7	117,000	198,900		単 85号
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	7	9,572	67,004		単 86号
プレキャスト版	1000×2000×t100	個	4	11,300	45,200		単 87号
仮設道路		式	1		6,936,985		
掘削	土砂	m3	580	312	180,960		単 88号
埋戻し	良質土	m3	670	5,582	3,739,940		単 89号
下層路盤	仮設道路部 250mm RC-30	m2	133	1,077	143,241		単 90号
下層路盤	施工ヤード部 300mm RC-30	m2	1,020	1,195	1,218,900		単 91号
土木シート敷設	地山保護用（合繊不織布）	m2	1,157	1,055	1,220,635		単 92号
土木シート敷設	仮置土用（ブルーシート）	m2	390	370	144,300		単 93号
表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13），舗装厚：50mm, 3.0m超	m2	133	2,173	289,009		単 94号
水替工		式	1		73,920		
ポンプ排水	排水量：0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法：作業時排水	日	4	18,480	73,920		単 95号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		900,000		
交通誘導警備員	B	人日	60	15,000	900,000		単 96号
直接工事費		式	1		183,686,754		
共通仮設		式	1		11,392,348		
共通仮設費		式	1		1,171,348		
運搬費		式	1		660,884		
仮設材運搬費	鋼矢板	t	34	10,700	363,800		単 97号
仮設材運搬費	山留材	t	11.7	10,520	123,084		単 98号
建設機械運搬費	クラッシュパ イラー	台	1	174,000	174,000		単 99号
技術管理費		式	1		510,464		
土質等試験費	土壌分析	式	1		324,000		内 2号
地質調査費	六価加m溶出試験	式	1		186,464		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		10,221,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企工 阿南工業用水道 送水管分岐工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 管路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		195,079,102		
現場管理費		式	1		50,257,000		
工事原価		式	1		245,336,102		
一般管理費等		式	1		37,212,898		
工事価格		式	1		282,549,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		28,254,900		
工事費計		式	1		310,803,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	不断水切替弁設置工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	不断水切替弁設置工		式	1		61, 340, 000		
	合計					61, 340, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費		土壌分析					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	324千円	式	1		324,000		
	合計					324,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	地質調査費		六価 μ m溶出試験						
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	地質調査費 六価 μ m溶出試験			式	1		186,464		
	合計						186,464		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	不断水切替弁	φ 1000× φ 1000	単位	基	単位数量	10	単価	58, 760, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不断水切替弁 φ 1000× φ 1000			基	5	58, 760, 000	293, 800, 000		
不断水切替弁 φ 1000× φ 1000			基	5	58, 760, 000	293, 800, 000		
合計						587, 600, 000		
単価						58, 760, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	鋼管片挿(鋼管内径)片B異種短管	φ 975×1000A×2100L	単位	本	単位数量	10	単価	2, 560, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管 片挿 (鋼管内径) 片B異種短管 φ 975×1000A×2100L			本	5	2, 559, 700	12, 798, 500		
鋼管 片挿 (鋼管内径) 片B異種短管 φ 975×1000A×2100L			本	5	2, 559, 700	12, 798, 500		
合計						25, 597, 000		
単価						2, 560, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	鋼製片挿(継ぎ輪)直管	φ 1000×6350L	単位	本	単位数量	10	単価	4, 526, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製片挿(継ぎ輪)直管 φ 1000×6350L			本	5	4, 525, 500	22, 627, 500		
鋼製片挿(継ぎ輪)直管 φ 1000×6350L			本	5	4, 525, 500	22, 627, 500		
合計						45, 255, 000		
単価						4, 526, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	両挿二フランジ付排水T字管	両挿(継ぎ輪) 1000A×2450L×800A×80A	単位	本	単位数量	10	単価	3, 726, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
両挿(継ぎ輪)二フランジ付排水T字管 1000A×2450L×800A×80A			本	5	3, 725, 700	18, 628, 500		
両挿(継ぎ輪)二フランジ付排水T字管 1000A×2450L×800A×80A			本	5	3, 725, 700	18, 628, 500		
合計						37, 257, 000		
単価						3, 726, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	鋼製片挿(継ぎ輪)片挿(PC)短管	片挿 (継ぎ輪) 片挿 (PC内径) φ 1000×2650L	単位	本	単位数量	10	単価	2, 318, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製片挿(継ぎ輪)片挿(PC)短管 φ 1000×2650L			本	5	2, 317, 500	11, 587, 500		
鋼製片挿(継ぎ輪)片挿(PC)短管 φ 1000×2650L			本	5	2, 317, 500	11, 587, 500		
合計						23, 175, 000		
単価						2, 318, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	鋼製継ぎ輪	φ 1000	単位	個	単位数量	10	単価	1, 488, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製継ぎ輪 φ 1000			個	5	1, 487, 850	7, 439, 250		
鋼製継ぎ輪 φ 1000			個	5	1, 487, 850	7, 439, 250		
合計						14, 878, 500		
単価						1, 488, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	フランジ蓋	φ 1000	単位	個	単位数量	10	単価	451, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ蓋 φ 1000			個	5	451, 000	2, 255, 000		
フランジ蓋 φ 1000			個	5	451, 000	2, 255, 000		
合計						4, 510, 000		
単価						451, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	空気弁用フランジ蓋	φ 800×150A	単位	個	単位数量	10	単価	771, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気弁用フランジ蓋 φ 800×150A			個	5	771, 750	3, 858, 750		
空気弁用フランジ蓋 φ 800×150A			個	5	771, 750	3, 858, 750		
合計						7, 717, 500		
単価						771, 800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	急速空気弁	φ 150	単位	基	単位数量	10	単価	447, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
急速空気弁 φ 150			基	5	447, 200	2, 236, 000		
急速空気弁 φ 150			基	5	447, 200	2, 236, 000		
合計						4, 472, 000		
単価						447, 200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	レバー式補修弁	φ 150×300L	単位	基	単位数量	10	単価	441, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レバー式補修弁 φ 150×300L			基	5	441, 900	2, 209, 500		
レバー式補修弁 φ 150×300L			基	5	441, 900	2, 209, 500		
合計						4, 419, 000		
単価						441, 900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	フランジ接合材	φ 1000	単位	組	単位数量	10	単価	272, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材 φ 1000			組	5	272, 890	1, 364, 450		
フランジ接合材 φ 1000			組	5	272, 890	1, 364, 450		
合計						2, 728, 900		
単価						272, 900	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	フランジ接合材	φ 800	単位	組	単位数量	10	単価	220, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材 φ 800			組	5	220, 420	1, 102, 100		
フランジ接合材 φ 800			組	5	220, 420	1, 102, 100		
合計						2, 204, 200		
単価						220, 500	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	フランジ接合材	φ 150	単位	組	単位数量	10	単価	9, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材 φ 150			組	5	9, 430	47, 150		
フランジ接合材 φ 150			組	5	9, 430	47, 150		
合計						94, 300		
単価						9, 430	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	フランジ接合材	φ 75	単位	組	単位数量	10	単価	5, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材 φ 75			組	5	5, 020	25, 100		
フランジ接合材 φ 75			組	5	5, 020	25, 100		
合計						50, 200		
単価						5, 020	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	内面バンド PC - 鋼管	φ 1000	単位	組	単位数量	10	単価	3, 492, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
内面バンド PC - 鋼管 φ 1000			組	5	3, 491, 200	17, 456, 000		
内面バンド PC - 鋼管 φ 1000			組	5	3, 491, 200	17, 456, 000		
合計						34, 912, 000		
単価						3, 492, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	内面バンド 鋼管 - 鋼管	φ 1000	単位	組	単位数量	10	単価	3, 492, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
内面バンド 鋼管 - 鋼管 φ 1000			組	5	3, 491, 200	17, 456, 000		
内面バンド 鋼管 - 鋼管 φ 1000			組	5	3, 491, 200	17, 456, 000		
合計						34, 912, 000		
単価						3, 492, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	ドレ配管用フランジ	80A ねじ込み	単位	個	単位数量	10	単価	11, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドレ配管用フランジ 80A ねじ込み			個	5	11, 370	56, 850		
ドレ配管用フランジ 80A ねじ込み			個	5	11, 370	56, 850		
合計						113, 700		
単価						11, 370	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鋼管（白）六角ニップル	80A	単位	個	単位数量	10	単価	5, 490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管（白）六角ニップル 80A			個	5	5, 490	27, 450		
鋼管（白）六角ニップル 80A			個	5	5, 490	27, 450		
合計						54, 900		
単価						5, 490	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	ホﾞｰﾙﾊﾞﾟﾙﾌﾟ	80A	単位	個	単位数量	10	単価	125, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホﾞｰﾙﾊﾞﾟﾙﾌﾟ 80A			個	5	125, 000	625, 000		
ホﾞｰﾙﾊﾞﾟﾙﾌﾟ 80A			個	5	125, 000	625, 000		
合計						1, 250, 000		
単価						125, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	鉄蓋	CV0S-70G-10L 700×100H	単位	個	単位数量	10	単価	195, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄蓋 CV0S-70G-10L 700×100H			個	5	195, 600	978, 000		
鉄蓋 CV0S-70G-10L 700×100H			個	5	195, 600	978, 000		
合計						1, 956, 000		
単価						195, 600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	ハイビット 上部壁	W0-70-200ANツキ 上部壁200	単位	個	単位数量	10	単価	70, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイビット W0-70-200ANツキ 上部壁、上部壁200			個	5	70, 000	350, 000		
ハイビット W0-70-200ANツキ 上部壁、上部壁200			個	5	70, 000	350, 000		
合計						700, 000		
単価						70, 000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ハイビット 中部壁	NHV0-70-100B 中部壁100	単位	個	単位数量	10	単価	23, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイビット NHV0-70-100B 中部壁100			個	5	23, 900	119, 500		
ハイビット NHV0-70-100B 中部壁100			個	5	23, 900	119, 500		
合計						239, 000		
単価						23, 900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	ハイビット 下部壁	NHV0-70-300C 下部壁300	単位	個	単位数量	10	単価	50, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイビット NHV0-70-300C 下部壁300			個	5	50, 600	253, 000		
ハイビット NHV0-70-300C 下部壁300			個	5	50, 600	253, 000		
合計						506, 000		
単価						50, 600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	ハイビット 底版	NHV0-70-40STツキ 底版40	単位	個	単位数量	10	単価	43, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイビット NHV0-70-40STツキ 底版40			個	5	43, 100	215, 500		
ハイビット NHV0-70-40STツキ 底版40			個	5	43, 100	215, 500		
合計						431, 000		
単価						43, 100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	AJフレームホルターホルト緊結セットM16	3個セットL=150 W0-50, 60, 70及びWA-90用	単位	箱	単位数量	10	単価	1, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
AJフレームホルターホルト緊結セットM16 3個セットL=150 W0-50, 60, 70及びWA-90用			箱	5	1, 780	8, 900		
AJフレームホルターホルト緊結セットM16 3個セットL=150 W0-50, 60, 70及びWA-90用			箱	5	1, 780	8, 900		
合計						17, 800		
単価						1, 780	円／箱	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	鋼管機械（吊込み）据付工	A種 1000mm	単位	m	単位数量	1	単価	4, 806
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管機械（吊込み）据付工 A種 1000mm			m	1	4, 805. 1	4, 805. 1		
合計						4, 805. 1		
単価						4, 806	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	カニカニ継手工	1000mm	単位	口	単位数量	1	単価	13, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カニカニ継手工 1000mm			口	1	13, 480	13, 480		
合計						13, 480		
単価						13, 480	円／口	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	現場溶接直管	φ 1000	単位	箇所	単位数量	1	単価	121, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 25	28, 600	35, 750		
特殊作業員			人	2. 06	24, 900	51, 294		
土木一般世話役			人	0. 84	28, 000	23, 520		
諸雑費(率+まるめ)		9. 5%	式	1		10, 436		
合計						121, 000		
単価						121, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	現場溶接	パ°ルと管体 φ1000	単位	箇所	単位数量	1	単価	121, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 25	28, 600	35, 750		
特殊作業員			人	2. 06	24, 900	51, 294		
土木一般世話役			人	0. 84	28, 000	23, 520		
諸雑費(率+まるめ)		9. 5%	式	1		10, 436		
合計						121, 000		
単価						121, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	内面バンド設置費	φ 1000	単位	箇所	単位数量	1	単価	822, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
内面バンド設置費 φ 1000			箇所	1	822, 800	822, 800		
合計						822, 800		
単価						822, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	PC管切断工	ワイヤー φ 1000	単位	箇所	単位数量	4	単価	108, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC管切断工 ワイヤー φ 1000			箇所	4	107, 988. 75	431, 955		
合計						431, 955		
単価						108, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	PC管撤去	φ 1000	単位	m	単位数量	1	単価	3, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC管		撤去, 1000mm, 標準	m	1	3, 060	3, 060		
合計						3, 060		
単価						3, 060	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 PC管	単位	m3	単位数量	1	単価	18, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	18, 610	18, 610		
合計						18, 610		
単価						18, 610	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	フランジ継手JWWA7. 5K	1000mm	単位	口	単位数量	1	単価	16, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ継手JWWA7. 5K 1000mm			口	1	16, 380	16, 380		
合計						16, 380		
単価						16, 380	円／口	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	フランジ継手JWWA7. 5K	800mm	単位	口	単位数量	1	単価	11, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ継手JWWA7. 5K 800mm			口	1	11, 560	11, 560		
合計						11, 560		
単価						11, 560	円／口	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	フランジ継手JWWA7. 5K	150mm	単位	口	単位数量	1	単価	3, 372
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ継手JWWA7. 5K 150mm			口	1	3, 372	3, 372		
合計						3, 372		
単価						3, 372	円／口	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	空気弁設置	150mm	単位	基	単位数量	1	単価	10, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気弁設置 150mm			基	1	10, 430	10, 430		
合計						10, 430		
単価						10, 430	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	鋳鉄製補修弁設置 機械	150mm 縦型	単位	基	単位数量	1	単価	5, 763
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋳鉄製補修弁設置 機械 150mm 縦型			基	1	5, 763	5, 763		
合計						5, 763		
単価						5, 763	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	鉄蓋設置 円形4号	600mm 30以上60kg未満	単位	個	単位数量	1	単価	2, 574
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄蓋設置 円形4号 600mm 30以上60kg未満			個	1	2, 574	2, 574		
合計						2, 574		
単価						2, 574	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 調整リング 00×50 30kg未満	6	単位	個	単位数量	1	単価	468
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
レジンコンクリート製ボックス設置 円形4号 調整リング 600×50 30kg未満				個	1	468	468		
合計							468		
単価							468	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 上部壁 600×200 30以上60kg未満		単位	個	単位数量	1	単価	702
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
レジンコンクリート製ボックス設置 円形4号 上部壁 600×200 30以上60kg未満				個	1	702	702		
合計							702		
単価							702	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 下部壁 600×300 30以上60kg未満	単位	個	単位数量	1	単価	702
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レジンコンクリート製ボックス設置 円形4号 下部壁 600×300 30以上60kg未満			個	1	702	702		
合計						702		
単価						702	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	レジンコンクリート製ボックス設置	円形4号 底版 600×40 30kg未満	単位	個	単位数量	1	単価	468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レジンコンクリート製ボックス設置 円形4号 底版 600×40 30kg未満			個	1	468	468		
合計						468		
単価						468	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	フランジ継手JWWA10K	75 (80) mm	単位	口	単位数量	1	単価	5, 299
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ継手JWWA10K 75 (80) mm			口	1	5, 299	5, 299		
合計						5, 299		
単価						5, 299	円／口	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	小口径鋼管ねじ込み接合	80mm	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 955
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小口径鋼管ねじ込み接合 80mm			箇所	1	1, 955	1, 955		
合計						1, 955		
単価						1, 955	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	鋳鉄製仕切弁設置 機械	縦型 100mm以下	単位	基	単位数量	1	単価	4, 664
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋳鉄製仕切弁設置 機械 縦型 100mm以下			基	1	4, 664	4, 664		
合計						4, 664		
単価						4, 664	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	666. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	666. 5	666. 5		
合計						666. 5		
単価						666. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	100	単価	567. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	100	567. 9	56, 790		
合計						56, 790		
単価						567. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	512
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 有り, 5, 000m3 未満	m3	1	512	512		
合計						512		
単価						512	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	10, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 無し	m3	1	5, 616	5, 616		
土材料			m3	1	5, 100	5, 100		
合計						10, 716		
単価						10, 720	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 705
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 705	2, 705		
合計						2, 705		
単価						2, 705	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	土砂等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 1. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 052	2, 052		
合計						2, 052		
単価						2, 052	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 54号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 840	1, 840		
合計						1, 840		
単価						1, 840	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	殻運搬	コンクリート殻（鉄筋構造物）	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10. 9km以下, 全ての費用	m3	1	2, 175	2, 175		
合計						2, 175		
単価						2, 175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	殻処分	コンクリート殻（鉄筋構造物）	単位	t	単位数量	1	単価	700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	700	700		
合計						700		
単価						700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 57号	鋼材等処分	H形鋼 鋼管	単位	t	単位数量	1	単価	-35, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	-35, 500	-35, 500		
合計						-35, 500		
単価						-35, 500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13），舗装厚：50mm, 1. 4m以上3m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 265
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下, 50mm, 再生密粒度アスコン（13）, フライムコト PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 265	2, 265		
合計						2, 265		
単価						2, 265	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	下層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類：再生クラッシュランRC-30, 仕上り厚：100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	478. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	478. 3	478. 3		
合計						478. 3		
単価						478. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	高压噴射攪拌工	二重管工法	単位	本	単位数量	2	単価	720, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 0m, 5. 66m, 0m, 1. 4m, 20<N<=30 1, 600mm, N=4 1, 2 00mm, 4. 66m, 0. 75m, 標準(1. 0), 無	本	2	415, 300	830, 600		
注入設備据付・解体		二重管工法, 標準(1. 0)	現場	1	609, 900	609, 900		
合計						1, 440, 500		
単価						720, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	薬液注入工	二重管スレーナ工法（複相方式） 2セット	単位	本	単位数量	60	単価	136, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管スレーナ工法		2セット, 0m, 5. 66m, 1. 4m, 3. 96m, 1295L/ 本, 有, 無	本	60	128, 700	7, 722, 000		
注入設備据付・解体		二重管スレーナ工法, 2セット	現場	1	435, 300	435, 300		
合計						8, 157, 300		
単価						136, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 62号	汚泥吸排車運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 757
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車 8t車			m3	1	5, 757	5, 757		
合計						5, 757		
単価						5, 757	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 63号	汚泥土処理費		単位	m3	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 64号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	666. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	666. 5	666. 5		
合計						666. 5		
単価						666. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 65号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	100	単価	567. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	100	567. 9	56, 790		
合計						56, 790		
単価						567. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 66号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	312	312		
合計						312		
単価						312	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 67号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	10, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 無し	m3	1	5, 616	5, 616		
土材料			m3	1	5, 100	5, 100		
合計						10, 716		
単価						10, 720	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 68号	下層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類：再生クラッシュランRC-30, 仕上り厚：100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	478. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	478. 3	478. 3		
合計						478. 3		
単価						478. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 69号	表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13），舗装厚：50mm, 1. 4m未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 144
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 144	3, 144		
合計						3, 144		
単価						3, 144	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 70号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 705
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 705	2, 705		
合計						2, 705		
単価						2, 705	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 71号	土砂等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 72号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 1. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 052	2, 052		
合計						2, 052		
単価						2, 052	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 73号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 840	1, 840		
合計						1, 840		
単価						1, 840	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 74号	コンクリート	無筋構造物 人力打設 18N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 760	30, 760		
合計						30, 760		
単価						30, 760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 75号	型枠	鉄筋・無筋構造物	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 527
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 527	9, 527		
合計						9, 527		
単価						9, 527	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 76号	基礎碎石	RC-40 T=15cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 357	1, 357		
合計						1, 357		
単価						1, 357	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 77号	コンクリート	無筋構造物 人力打設 18N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 760	30, 760		
合計						30, 760		
単価						30, 760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 78号	型枠	鉄筋・無筋構造物	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 527
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 527	9, 527		
合計						9, 527		
単価						9, 527	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 79号	現場溶接	すみ肉脚長6mm	単位	m	単位数量	1	単価	9, 572
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	9, 572	9, 572		
合計						9, 572		
単価						9, 572	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 80号	H形鋼SS400広幅	200×200×8×12	単位	t	単位数量	1	単価	117, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼SS400広幅 200×200×8×12			t	1	117, 000	117, 000		
合計						117, 000		
単価						117, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 81号	H形鋼SS400広幅	150×150×7×10	単位	t	単位数量	1	単価	117, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼SS400広幅 150×150×7×10			t	1	117, 000	117, 000		
合計						117, 000		
単価						117, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 82号	鋼矢板	50<Nmax≤100 継施工無 III型 7.5 m 供用日数：150日 土木用摩擦低 減剤塗布	単位	枚	単位数量	76	単価	140, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600)		50<Nmax≤100, III型, 9m以下	枚	76	74, 640	5, 672, 640		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (50<Nmax≤600), III型, 陸上	回	2	446, 700	893, 400		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 9m以下	枚	76	7, 801	592, 876		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き, III型, 陸上	回	2	60, 640	121, 280		
鋼矢板・H形鋼 (一部または全体を撤去)		撤去部分スクラップ 長以上, 鋼矢板III型 , 150日, 1回, 3650円, 有	t	34	22, 990	781, 660		
土木用摩擦低減剤塗布			m2	395	6, 679	2, 638, 205		
合計						10, 700, 061		
単価						140, 800	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 83号	切梁・腹起し	火打ブロック有	単位	t	単位数量	11. 7	単価	70, 490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		有, 標準(1. 0)	t	11. 7	18, 320	214, 344		
切梁・腹起し撤去		有, 標準(1. 0)	t	11. 7	10, 010	117, 117		
山留材賃料		有, 150日, 無, 有, 4700円, 有, 9400円, 有, 300000円, 1回/現場	t	6. 8	72, 540	493, 272		
合計						824, 733		
単価						70, 490	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 84号	土のう		単位	袋	単位数量	9	単価	8, 182
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	9	7, 480	67, 320		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	9	701. 7	6, 315. 3		
合計						73, 635. 3		
単価						8, 182	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 85号	施工用管台	H形鋼 SS400 広幅 300×300×10×15	単位	t	単位数量	1	単価	117, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 SS400 広幅 300×300×10×15			t	1	117, 000	117, 000		
合計						117, 000		
単価						117, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 86号	現場溶接	すみ肉脚長6mm	単位	m	単位数量	1	単価	9, 572
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	9, 572	9, 572		
合計						9, 572		
単価						9, 572	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 87号	プレキャスト版	1000×2000×t100	単位	個	単位数量	1	単価	11, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト版 1000×2000×t100			個	1	11, 300	11, 300		
合計						11, 300		
単価						11, 300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 88号	掘削	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	312	312		
合計						312		
単価						312	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 89号	埋戻し	良質土	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 582
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	481. 2	481. 2		
土材料			m3	1	5, 100	5, 100		
合計						5, 581. 2		
単価						5, 582	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 90号	下層路盤	仮設道路部 250mm RC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 077
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm, 2層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	1, 077	1, 077		
合計						1, 077		
単価						1, 077	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 91号	下層路盤	施工ヤード部 300mm RC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm, 2層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	1, 195	1, 195		
合計						1, 195		
単価						1, 195	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 92号	土木シート敷設	地山保護用（合繊不織布）	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 055
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート敷設			m2	1	1, 055	1, 055		
合計						1, 055		
単価						1, 055	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 93号	土木シート敷設	仮置土用（ブルーシート）	単位	m2	単位数量	1	単価	370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート敷設			m2	1	370	370		
合計						370		
単価						370	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 94号	表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスファルト混合物（13）, 舗装厚:50mm, 3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 173	2, 173		
合計						2, 173		
単価						2, 173	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 95号	ポンプ排水	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	10	単価	18, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	86, 180	86, 180		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	10	9, 862	98, 620		
合計						184, 800		
単価						18, 480	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 96号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 97号	仮設材運搬費	鋼矢板	単位	t	単位数量	34	単価	10, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	34	3, 850	130, 900		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	34	3, 850	130, 900		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	34	3, 000	102, 000		
合計						363, 800		
単価						10, 700	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 98号	仮設材運搬費	山留材	単位	t	単位数量	11. 7	単価	10, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	11. 7	3, 850	45, 045		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	11. 3	3, 850	43, 505		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	11. 7	1, 500	17, 550		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	11. 3	1, 500	16, 950		
合計						123, 050		
単価						10, 520	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 99号	建設機械運搬費	クラッシュパ イー	単位	台	単位数量	1	単価	174, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧杭圧入引抜鋼矢板II・III・IV, 21 . 3km, 無, 無	台	1	87, 000	87, 000		
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧杭圧入引抜鋼矢板II・III・IV, 21 . 3km, 無, 無	台	1	87, 000	87, 000		
合計						174, 000		
単価						174, 000	円／台	